PROTOKÓŁ NR XXVII/2005

z  sesji Rady Gminy Strzałkowo

odbytej w dniu 3 marca 2005 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury, 

trwającej od  godz. 1010 do 1412
O godzinie 1010 wypowiadając formułę „otwieram XXVII sesję Rady Gminy Strzałkowo” przewodniczący – Włodzimierz Musielak rozpoczął sesję. Powitał radnych, zaproszonych gości i osoby uczestniczące w sesji (zał. nr 1 i 2). Stwierdził, że na 15 radnych, w sesji, na podstawie listy obecności uczestniczy 12 ( nieobecni usprawiedliwieni:  radna  Maria Chmiel, radny Wojciech Pazderski, radny Andrzej Kasprzyk), co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad:

1.Otwarcie XXVII sesji Rady Gminy Strzałkowo.

2.Odczytanie porządku obrad.

3.Zatwierdzenie protokołów z XXV i XXVI sesji Rady Gminy Strzałkowo.

4.Zapytania i interpelacje radnych.

5.Informacje Wójta.

6.Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

7.Informacja dzierżawców gminnych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dot. bieżącej działalności na terenie gm. Strzałkowo.

8.Ochrona przeciwpożarowa w gminie.

9.Przyjęcie Planu Rozwoju Lokalnego dla Gminy Strzałkowo.

10.Podjęcie uchwał w sprawie: 

   a/zaciągnięcia kredytu w wysokości 570.423,00 zł na budowę Gimnazjum,

   b/zmieniająca uchwałę Nr XLI/281/02 z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na inwestycję wieloletnią pn. Budowa Gimnazjum – II etap”,

   c/zmian w planie budżetu gminy Strzałkowo na 2005 r.,

   d/nabycia nieruchomości położonej w gminie Strzałkowo,

   e/regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w 2005 r.,

   f/wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,

   g/regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół prowadzonych przez gminę Strzałkowo,

   h/trybu  i zasad przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Strzałkowo,

   i/zajęcia stanowiska dotyczącego wezwania do usunięcia naruszenia uprawnienia.

11.Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej nt. ankiety wśród dzieci i młodzieży dot. zbadania stopnia zadowolenia i oczekiwań w zakresie oferty kulturalno – sportowej proponowanej przez jednostki organizacyjne gminy.

12.Informacja o komunalizacji nieruchomości położonych w gminie.

13.Ustalenie kalendarza imprez kulturalno – sportowych na 2005 r.

14.Ustalenie planów pracy komisji problemowych Rady Gminy Strzałkowo na rok 2005 r.

15.Wolne wnioski, informacje, komunikaty.

16.Zakończenie obrad.

Przewodniczący zapytał się, czy ktoś ma uwagi lub propozycje zmiany porządku obrad ? W związku z ich brakiem przystąpił do realizowania porządku obrad.

Do pkt  3.:

Przewodniczący oświadczył, że zapoznał się z protokołami z XXV i XXVI sesji. Stwierdził, że są one zgodne z przebiegiem obrad i w sposób rzeczywisty oddają wystąpienia wszystkich uczestników. Zaproponował protokóły przyjąć bez odczytywania. Zapytał się, czy ktoś ma uwagi do protokołu? W związku z tym, że nikt z radnych nie zgłosił uwag, zaproponował głosowanie.

Protokóły zostały przyjęte jednogłośnie.

Do pkt 4.:

Przewodniczący zapytał się, czy ktoś z radnych ma jakieś interpelacje lub zapytania?

Radny Jan Gierszewski stwierdził, że chyba zostały zamienione punkty porządku obrad. Zapytania i interpelacje radnych były zawsze po informacjach wójta. 

Przewodniczący odpowiedział, że nie. Tak było zawsze.
Radny Jan Gierszewski, zabierając głos w kwestii wykupu dróg przez gminę zgłosił wniosek, aby wyjaśnić sprawę wykupu drogi gminnej biegnącej przez pola Kazimierza Zastawy w Stawie. Poinformował że ww. twierdzi, że 30 arów jest zajętych pod drogę która należy do gminy.
Radny Kazimierz Tomczak zaproponował, aby pismo Pawła Miłosza całkowicie odrzucić.

Radna Irena Maciejewska podziękowała najpierw wójtowi gminy – Dariuszowi Grzywińskiemu za zorganizowanie dzieciom podczas ferii zimowych wypoczynku, a kierownikowi GOK-u – Stefanowi Sawińskiemu za przygotowanie ciepłych posiłków, których nie było w poprzednich latach. Zgłosiła wniosek, aby rozważyć możliwość opracowania planów rozwoju poszczególnych miejscowości w gminie pod kątem wykorzystania środków  z Funduszu Rozwoju Wsi.
Radny Jan Gierszewski ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Kazimierza Tomczaka stwierdził, że temat jest nieaktualny. Nie ma go nawet w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący odpowiedział, że jest. Poprosił, aby radny przeczytał wszystkie materiały na które otrzymał na sesję.
Radny Stefan Śmidowicz wyjaśnił, że temat ten znajduje się w pkt 10  litera „i”.
W związku z brakiem dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 5.:

Wójt gminy – Dariusz Grzywiński odczytał następujące informacje:

a/ z realizacji uchwał z poprzedniej sesji (zał.nr 3)

b/z bieżącej działalności  (zał.nr 4).

Przewodniczący zapytał się, czy są pytania lub uwagi dot. odczytanych informacji ?

Radny Jan Gierszewski ustosunkowując się do odczytanej informacji dotyczącej wykorzystania środków zgromadzonych na Gminnym Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodą zapytał się, co z realizacją koncepcji oczyszczania ścieków dla miejscowości Szemborowo. Przypomniał, że sam osobiście oprowadzał projektantów po Szemborwie wskazując naturalne spadki terenu i urządzenia melioracyjne.
Wójt gminy – Dariusz Grzywiński odpowiedział, że koncepcja nie została opracowana. Z tego co się orientuje, firma której powierzono wykonanie tej koncepcji ma jakieś kłopoty. Poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie lub ustnie.

Radny Jan Gierszewski stwierdził, że może być to odpowiedź ustna.

Do pkt 6.:

Przewodniczący odczytał odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji (zał. nr 5).
Przewodniczący zapytał się, czy pytania lub uwagi do odczytanej informacji ?

Radny Jan Gierszewski  ponowił swoją wcześniejszą  interpelację w sprawie naprawy drogi Katarzynowo – Janowo. Wyjaśnił, że chodzi o załatanie kilku dziur w drodze. Drogą tą jeździ autobus szkolny. Ponadto zgłosił wniosek o załatanie dziur w drodze Szemborowo – Stanisławowo.
Do pkt 7.:
Przewodniczący poprosił dzierżawca gminnych urządzeń wodociągowych  i kanalizacyjnych  o przedstawienie informacji o bieżącej działalności na terenie gm. Strzałkowo.

Jako pierwszy głos zabrał Stanisław Ziołkiewicz. Odczytał informacje dot. produkcji wody oraz eksploatacji urządzeń wodociągowych w gminie Strzałkowo w roku 2004 (zał.nr  6). Po odczytaniu  ww. informacji Przewodniczący oświadczył, że otwiera dyskusję. Zapytał się, kto chciałby zabrać głos,  ma pytania lub uwagi do odczytanej informacji ?

W związku a brakiem chętnych do zabrania głosu poprosił  dzierżawce gminnych urządzeń kanalizacyjnych o przestawienie  informacji z bieżącej działalności.

Aleksander Spychalski reprezentujący dzierżawcę, na wstępie przeprosił wszystkich za nieobecność swojego szefa  Huberta Niedzielskiego, który nie mógł przybyć na sesje z powodu choroby. Następnie odczytał informację dot. bieżącej działalności (zał.nr 7).
Po odczytaniu  ww. informacji Przewodniczący oświadczył, że otwiera dyskusję. Zapytał się , kto chciałby zabrać głos, ma pytania lub uwagi do odczytanej informacji ?

Radny Jan Gierszewski zabierając głos wyraził pogląd, że nikt nie zdaje sobie sprawy jakie obowiązki zaczną niebawem obowiązywać  w zakresie ochrony środowiska.  Jego zdaniem, za wszelkiego rodzaju wody opadowe z dachów, za kominy, trzeba będzie płacić podatki. Według niego, trzeba na wsi rozpocząć budowę małych oczyszczalni ścieków. Stwierdził, że pomału, ale systematycznie trzeba podjąć konkretne działanie w tej dziedzinie. Wyraził pogląd, że żądania Zachodu są zbyt wygórowane, a środki na ochronę środowiska  przeznaczane na wieś są zbyt małe. Poinformował, że w negocjacjach z Unią Europejską  popełniono błąd godząc się na tak szybkie wprowadzenie norm ochrony środowiska. Zapytał się, jak jest przygotowana wieś do wdrażania tych norm ?
Aleksander Spychalski odpowiadając na pytanie stwierdził, że sprawa jest trudna. Poinformował, że temat ten był długo dyskutowany na posiedzeniu komisji. Cieszy go to, że rolnicy zaczynają dostrzegać sprawy ochrony środowiska. Może to stwierdzić na podstawie wzrostu ilości ścieków dowożonych na oczyszczalnie  z gospodarstw rolnych.  Jego zdaniem wspólnymi siłami i przy ogólnym zrozumieniu uda się wiele zrobić w zakresie ochrony środowiska w gminie.

Radny Jan Gierszewski stwierdził, że wdrażanie zasad ochrony środowiska powinno odbywać się w sposób rozważny i powoli.  Nie może to odbywać się sposób nakazowy.

Przewodniczący zapytał się, czy zostały przeprowadzone kontrole w zakresie nielegalnego podłączenia się do kanalizacji ? Poinformował, że dzierżawca zobowiązał się do przeprowadzenia takich kontroli.
Aleksander Spychalski odpowiedział, że takie kontrole zostały przeprowadzone. Wspomniał o nich w swoim sprawozdaniu. W 2. przypadkach nakazano odłączenie się od kanalizacji. W 4. innych przypadkach można przypuszczać, że proceder nielegalnego podłączenia miał miejsce, ale gdy była przeprowadzona kontrola  nie stwierdzono tego. Wyraził pogląd, że generalnie w tym zakresie nie jest źle. 
Radny Kazimierz Pawlak zapytał się, co firma robi, aby pozyskać większą ilość ścieków ? Wyjaśnił, że  cena wywozu ścieków powinna być konkurencyjna w stosunku do innych firm. Stwierdził, że gdy cena będzie atrakcyjna, rolnicy, którzy nie mają dużo pieniędzy i liczą każdy grosze będą dostarczali do oczyszczalni ścieki z własnych gospodarstw. Zwrócił uwagę, że wozy asenizacyjne są zbyt małe.
Aleksander Spychalski odpowiedział, że zezwolenie na wywóz nieczystości w gminie mają 3 podmioty. Cena wywozu ścieków  u wszystkich jest prawie jednakowa.  Cena odzwierciedla koszty. Największy koszt to benzyna. Wyjaśnił, że bez względu na odległość w gminie koszt wywozu nieczystości jest ten sam. Poinformował, że nie ma skokowej podwyżki ceny wywozu nieczystości. Firma w celu zmniejszenia kosztów planuje zakup większego wozu asenizacyjnego. Stwierdził, że najlepszy dla pracy oczyszczalni ścieków jest dopływ świeżych ścieków pochodzących z kanalizacji sanitarnej. Ścieki pochodzące z szamb są trudne do oczyszczenia.
Radny Piotr Kowalski zapytał się, ile oczyszczano w roku ubiegłym ścieków ?

Aleksander Spychalski odpowiedział, że 261.917 m3.

Radny Piotr Kowalski zapytał się Stanisława Ziołkiewicza ile wyprodukowano wody w ubiegłym roku ?

Stanisław Ziołkiewicz odpowiedział, że 415.556,8 m3.

Aleksander Spychaslski wyjaśnił, że różnice między ilością wyprodukowanej wody, a ilością oczyszczonych ścieków wynikają między innymi z tego, że p.Ziołkiewicz dostarcza wodę na teren całej gminy, a ścieki oczyszczane są tylko z jej części.
Radny Jan Gierszewski zapytał się, jak się ma obecna sytuacja w gminie w zakresie ochrony środowiska do przepisów ustawy o samorządzie gminnych, mówiących o tym, że obowiązkiem gminy jest  dostarczenie wody mieszkańcom i odprowadzenie ścieków ? Przestrzegł wszystkich przed tym, a co jak słyszał,  czasami ma miejsce, donoszenie jeden na drugiego. „Meldowanie”, że nie przestrzega się  zasad ochrony środowiska np. w zakresie wywozu obornika, czy gnojowicy na pola. 

Radny Kazimierz Pawlak stwierdził, że najlepiej jak wszystkie wsie byłyby skanalizowane. Jego zdaniem,  środowisko naturalne na wsi można byłoby poprawić wykorzystując do tego  Fundusz Rozwoju Wsi. Przypomniał, że konieczne byłoby jednak do tego opracowanie planów rozwoju poszczególnych miejscowości w gminie, o czym wspominała wcześniej radna Irena Maciejewska. 

O godzinie 1105 Przewodniczący ogłosił 10. minutową przerwę w obradach.

O godzinie 1120 wznowiono obrady.

Do pkt 8.:

Komendant Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Strzałkowo – Zenon Musielak odczytał  informację o działalności OSP i sytuacji pożarowej na terenie gminy Strzałkowo w roku 2004 ( zał.nr 8). W uzupełnieniu swojej informacji poinformował o zakończeniu zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP oraz o wnioskach z tych zebrań pod adresem gminy.  Stwierdził, że OSP Sierakowo zwraca się z prośbą o wykonanie nowych drzwi wejściowych do sali. Wyjaśnił, że dochody jakie ma ta jednostka są tak małe, że nie wystarczają nawet na opłacenie rachunków za energie elektryczną. OSP Krępkowo prosi o środki finansowe na zakup rynien, otynkowanie boków budynku i pomalowanie całego obiektu. Natomiast OSP Skarboszewo chciałoby upiększyć swój budynek, tak jak to zrobiły inne straże. Poinformował, że chodzi o przekazanie kostki brukowej na ułożenie dojścia od chodnika do sali i do sklepu.
Jan Gierszewski zabierając głos w dyskusji wyraził opinie, że w zakresie ochrony przeciwpożarowej w gminie nie jest źle. Jedyne kłopoty  jakie mają straże są natury finansowej.
Radna Irena Maciejewska poprosiła, aby podjął działania zmierzające do uaktywnienia  Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Szemborowie. Wyjaśniła, że w posiadaniu straży znajduje się piękna sala, która stoi pusta. Jej zdaniem, można byłoby ją wykorzystać na różne imprezy. Ponadto poinformowała zebranych, że OSP Szemborowo od roku ubiegłego posiada piękny sztandar. Poczet sztandarowy jednak rzadko jest zapraszany na uroczystości i święta państwowe. 
Zenon Musielak ustosunkowując się do wypowiedzi przedmówczyni wyjaśnił, że za nie wystawianie pocztu sztandarowego zganił strażaków z Szemborowa. Poinformował, że w najbliższym czasie  wszystkie jednostki ochotniczych straży pożarnych czeka weryfikacja,  podobnie jak to się odbyło w jednostkach zawodowej straży pożarnej. Będzie polegała ona na przydzieleniu danej jednostki pożarnej do określonej kategorii w zależności  od posiadanego sprzętu. Z tego co się orientuje będą cztery kategorie jednostek. Mówiąc o nowościach, które czekają w zakresie ochrony przeciwpożarowej poinformował, że będzie określony maksymalny wiek strażaka. Gmina natomiast zostanie zobowiązana do zapewnienia ochrony przeciwpożarowej na terenie całej gminy. Wyjaśnił, że polegać to będzie między innymi, na utrzymaniu np. 8 jednostek OSP rozlokowanych  w różnych miejscowościach.
Radny Jan Gierszewski ustosunkowując się do stwierdzenia, że zostanie określony maksymalny wiek strażaka  wyjaśnił, że dotyczy to strażaków biorących udział w akcjach ratowniczych. 

Zenon Musielak kontynuując swoją wypowiedź zwrócił uwagę zebranych, że rosną koszty utrzymania sprzętu pożarniczego. Stwierdził, że znaczne środki wydatkowane są na odnawianie atestów  na butle i aparaty tlenowe,  gaśnice, obowiązkowe ubezpieczenie strażaków od nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenie wozów strażackich. Koszt umundurowania strażaka wynosi 800 zł, a nowa motopompa kosztuje 26.000 zł. Na koniec poinformował, że w roku 2005 na terenie gminy odnotowano 1 pożar i 1 raz wyjeżdżała straż do wypadku.
Do pkt 9.:

Na salę obrad przybył Zbigniew Henke, autor projektu Programu Rozwoju Lokalnego dla gminy Strzałkowo, który przedstawił główne założenie ww. dokumentu. Na wstępie poinformował, że Plan Rozwoju Lokalnego opracowywany był przez kilka miesięcy, odbyło się kilka spotkań.  Przedstawiany był również na posiedzeniach komisji. W toku pracy wniesiono różne uwagi i uzupełnienia. Wszystkie wnioski, które zgłoszono i przegłosowano zostały włączone do planu. Stwierdził, że dokument nie jest obowiązkowy, ale jest konieczny jeżeli gmina chce ubiegać się o środki unijne. Wyjaśnił, że dofinansowanie unijne stwarza wiele możliwości rozwoju. 75% dofinansowania to środki unijne, 10% pochodzi z budżetu państwa, a  15%  środków wykłada gmina. Jest jednak jeden problem. Aby otrzymać dofinansowanie najpierw, za własne środki trzeba zrealizować inwestycje, a dopiero po jej odebraniu można ubiegać się zwrot kosztów. Cała strategia polega na umiejętnym operowaniu inżynierią finansową. Jego zdaniem, w związku z powyższym warto posługiwać się kredytem pomostowym. Stwierdził, że dokonano analizy finansowej gminy. Wynika z niej, że zdolność kredytowa gminy jest bardzo duża. Pozwala ona na zrealizowanie wszystkich projektów zapisanych w Planie Rozwoju Lokalnego. Wyjaśnił, że oprócz środków z Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego, gmina może skorzystać z innych funduszy np. Sektorowego Programu Operacyjnego – Rolnictwo.  Mówiąc o samej konstrukcji programu wyjaśnił, że został opracowany na podstawie określonych standardów tzw. księgi wdrożeń. Plan składa się z części analitycznej z wnioskami, wykazu przedsięwzięć, planu rzeczowo-finansowego  w okresach 2005- 2006 i 2007 – 2013. Na koniec swojego wystąpienia wyraził opinię, że chcąc zapewnić odpowiedni rozwój gminie powinno się planować długofalowo, a co z tym się wiąże, należy przygotować odpowiednią dokumentację. Stwierdził, że w roku 2005 winno się przygotować wszystkie niezbędne dokumenty, aby w roku 2006 móc ubiegać się o środki na realizacje zaplanowanych projektów  i zadań. 
Przewodniczący podziękował Zbigniewowi Henke za wystąpienie i oświadczył, że otwiera dyskusje.

Radny Kazimierz Pawlak nawiązał do wcześniejszego swojego wystąpienia dot. poparcia inicjatywy radej Ireny Maciejewskiej w sprawie opracowania planów rozwoju miejscowości w gminie. Zapytał się, czy są inne ograniczenia za wyjątkiem maksymalnej kwoty inwestycji  400.000 zł ? Czy jej wysokość jest uzależniona od ilości mieszkańców ?  Poinformował zebranych, że dofinansowanie z Programu Rozwoju Wsi nie jest na każda miejscowość  lecz na określoną inwestycję. Stwierdził, że może się tak zdarzyć, że opracuje się wiele planów, wyda się pieniądze, a może z tego nic nie wyniknąć, nie będzie żadnych korzyści. Sceptycznie odniósł się do opracowywania wszelkiego rodzaju planów. Przypomniał, że  opracowano strategie gminy pod kątem pozyskania środków z SAPARD-u., a pomimo tego wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej został odrzucony. Obecnie mówi o konieczności opracowania Plany Rozwoju Lokalnego dla gminy Strzałkowo i planów rozwoju miejscowości. Zwrócił uwagę zebranych, że chcąc wyciągnąć pieniądze z Unii Europejskiej, potrzeba stworzyć niezliczone ilości dokumentów i różnego rodzaje planów. Według niego, powinien wystarczyć jeden dokument, który mógłby być wykorzystywany do ubiegania się o środki z różnych funduszy.  Obecnie do każdego z nich trzeba stworzyć dodatkowy plan. Nikt nie pyta się samorządów skąd mają na ten cel wziąć pieniądze. Zaczyna to przypominać farsę. Wmawia się wszystkim, że Polska po przystąpieniu do Unii Europejskiej ma tyle pieniędzy do pozyskania. Jego zdaniem, powinno się mówić raczej, że tyle pieniędzy ma do stracenia.
Radny Jan Gierszewski ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Kazimierza Pawlaka stwierdził, że na tym polega polityka Unii Europejskiej. Poinformował, że niektórzy rolnicy wzięli kredyty pomostowe na zakup maszyn rolniczych, licząc na dofinansowanie z SAPARD-u i teraz tego żałują. Pieniądze nie wpływają, a oni musza spłacać wysokie odsetki od zaciągniętych kredytów. Jego zdaniem, ludzie boją się korzystać ze środków unijnych z uwagi na zbyt skomplikowane procedury i biurokracje. Zawnioskował o lepsze i szersze doradztwo w tych sprawach. Przypomniał, że kiedyś już wnioskowano o utworzenie w gminie punktu doradczego, aby ci wszyscy, którzy chcą ubiegać się o środki finansowe mieli możliwość zasięgnąć porady i uzyskać odpowiedź na pytania. Na razie jest  tylko jeden agronom płacony przez budżet.
Radna Irena Maciejewska odpowiadając radnemu Janowi Gierszewskiemu wyjaśniła, że  punkt doradczy w urzędzie gminy został już utworzony. Informował o tym Wójt Gminy.

Radny Jan Gierszewski wyjaśnił, że zaszło jakieś nieporozumienie, nie ma żadnych pretensji do Wójta Gminy. Chodzi mu o to, aby na terenie gminy utworzyć biuro z prawdziwego zdarzenia o porządnym doradztwie rolniczym. Stwierdził, że działający na terenie gminy jeden agronom nie jest wstanie pomóc i obsłużyć wszystkich rolników.
Przewodniczący poinformował, że w Urzędzie Gminy Strzałkowo za sprawy związane z pozyskiwaniem funduszy z Unii Europejskiej jest odpowiedzialny p.Hudański. Informował o tym Wójt Gminy na poprzedniej sesji. Punkt informacyjny ma zostać utworzony przy Gminnej Bibliotece Publicznej.

Radny Jan Gierszewski zapytał się, czy dobrze słyszy, że za te sprawy odpowiedzialny jest p. Hudański ?

Przewodniczący odpowiedział, że tak.

Zdaniem radnego Stefan Śmidowicz  jest dyskusja, tylko nie wie o czym. Program Rozwoju Lokalnego dla gminy Strzałkowo został już opracowany i powinno się go przyjąć. Przypomniał, że już raz ta sprawa była dyskutowana i nie warto do niej powracać na nowo.  Potwierdził, że kilkakrotnie słyszał, że p.Hudański jest odpowiedzialny za sprawy dot. wykorzystania środków z  Unii Europejskiej. Zaproponował, aby PRL uzupełnić o wnioski które zgłosiliby mieszkańcy na zebraniach wiejskich.
Zbigniew Henke wyjaśnił, że utworzenie Gminnego Centrum Rozwoju, w którym można byłoby uzyskać wszelkie informacje dotyczące wykorzystania środków z funduszy unijnych jest przewidziane w PRL, pod pozycja nr 35.
Radny Jan Gierszewski ustosunkowując się do propozycji radnego Stefana Śmidowicza, aby poprzez zebrania wiejskie dowiedzieć się jakie są oczekiwania społeczeństwa odpowiedział, że my wiemy jakie są potrzeby. Stwierdził, że generalnie nie wnosi zastrzeżeń do PRL, ale dobrze się stało, że dzisiaj wypłynęła sprawa doradztwa. Chciałby, abstrahując od osoby, aby doradztwo było fachowe. Najlepiej gdyby był to nie jedna osoba a punkt informacyjny, gdzie  wszyscy zainteresowani otrzymaliby właściwą pomoc.
Przewodniczący, w związku z brakiem kolejnych chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 12 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju lokalnego dla gminy Strzałkowo (uchwała nr XXVII/163/05 – zał.nr 9).

Zbigniew Henke zabierając ponownie głos twierdził, że na koniec chciałby się odnieść do sprawy możliwości zgłaszania nowych zadań i projektów do Planu Rozwoju Lokalnego. Wyjaśnił, że wiele zadań można byłoby się starać o środki z  Sektorowego Programu Operacyjnego – Rolnictwo. Wyjaśnił, że z ww. programu można otrzymać dofinansowanie na tworzenie centrów wsi, parkingów, chodników, odbudowę obiektów dziedzictwa kulturowego. Poinformował, że warunkiem otrzymania pieniędzy jest między innymi to, aby obiekt był użyteczności publicznej. Środki można otrzymać na turystykę, agroturystykę, place zabaw, ścieżki rowerowe, na podnoszenie estetyki miejscowości., odbudowę stawów, brzegów. Stwierdził, że aby rozpocząć procedurę ubiegania się o pieniądze niezbędne jest zwołanie zebrań wiejskich.
Radny Kazimierz Pawlak zapytał się, czy w ubieganiu się o środki z Sektorowego Programu Operacyjnego – Rolnictwo, nie można byłoby wykorzystać opracowanej dla gminy strategii, gdzie przykładowo dla m.Staw zapisano, że znajduje się tam zabytkowy kościół, park, stawy?
Czy ta konkretna wieś ma szanse na otrzymanie pieniędzy z tego programu ?
Zbigniew Henke odpowiedział, że to od niego nie zależy, a od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który w swoim rozporządzeniu z 17 grudnia ubiegłego roku określił warunki jakie należy spełnić, aby ubiegać się o te środki

Radny Jan Gierszewski wyraził obawy, by środki nie były rozdysponowane wśród kolesiów. Wyjaśnił, że z tego co się orientuje, to dla wszystkich chętnych nie starczy pieniędzy. Podał przykłady z rozdysponowaniem środków z funduszu SAPARD. Niektóre gminy dostały dofinansowanie na kilka zadań, a niektóre wcale.
Zdaniem wójta gminy – Dariusz Grzywiński skuteczne działanie nie zależy od tego czy będziemy mieli dobrze przygotowany Program Rozwoju Lokalnego. Przypomniał, że gdy gmina wnioskowała o środki z SAPARDU i innych funduszy strukturalnych miała dobrze przygotowane dokumenty. Ale niestety, z niewiadomych do końca powodów nie otrzymała ich. Ktoś dostał, a ktoś nie. Dzisiaj, kiedy chcemy coś robić w małej miejscowości, zasadne jest przygotowanie wszystkich wymaganych dokumentów. Nie oznacza to jednak, że te pieniądze gmina otrzyma. Istnieje pewne ryzyko. Trzeba mieć tego świadomość i zdawać sobie sprawę. Przykład Strzałkowa i kanalizacji sanitarnej, prawidłowo wypełnionych wniosków pokazuje, że efekty końcowe są nieprzewidywalne. Czasem okazuje się, że duże pieniądze zostały zainwestowane, a efektu dofinansowania nie widać. Trzeba czasem zastanowić się, czy warto. 
Do pkt 10.:

a/

Skarbnik gminy – Teresa Jóźwiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo  w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 570.423,00 zł na budowę Gimnazjum (treść wystąpienia  -  zał.nr 10).

Przewodniczący poprosił o opinie na temat ww. projektu uchwały Komisje Budżetową.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetowej – radny Jan Gierszewski  poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. Dwa pozostałe projekty uchwał związane z budżetem gminy również zostały zaopiniowane pozytywnie, z tym, że zmiany w budżecie gminy zostały przyjęte przy jednym głosie wstrzymującym.
Przewodniczący oświadczył, że otwiera  dyskusję. Zapytał się, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos lub ma  jakieś uwagi do przedstawionego projektu ?

W związku z tym, że nie było chętnych do zabrania głosu Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 12 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 570.423,00 zł na budowę Gimnazjum (uchwała nr XXVII/165/05 – zał.nr 11).
b/

Skarbnik gminy – Teresa Jóźwiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo zmieniająca uchwałę Nr XLI/281/02 z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na inwestycję wieloletnią pn. „Budowa Gimnazjum – II etap” (treść wystąpienia – zał.nr 12).
Przewodniczący w związku z tym, że opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna poinformował, że otwiera dyskusje.
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 12 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XLI/281/02 z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na inwestycję wieloletnią pn. Budowa Gimnazjum – II etap” (uchwała nr XXVII/164/05 – zał.nr 13 ).

c/
Skarbnik gminy – Teresa Jóźwiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie  zmian w planie budżetu gminy Strzałkowo na 2005 r. (treść wystąpienia zał.nr 14).
Przewodniczący przypomniał, że Komisja Budżetowa zaopiniowała ww. projekt budżetu pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym. Następnie  poinformował, że otwiera dyskusje.
Rady Jan Gierszewski wyraził opinie, że zmiany w budżecie gminy są bardzo ważne. Stwierdził, że nie podoba mu się te ciągłe montowanie i zmienianie budżetu. Jako przykład podał subwencje oświatową. Zimą poinformowano gminę, że o 200.000 zł zmniejszono subwencje oświatową, teraz zwiększa się ją o 220.000 zł.
W związku z brakiem chętnych Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Stwierdził, że wszystkich zmian w budżecie nie będzie czytał ponieważ przedstawiła je skarbnik gminy – Teresa Jóźwiak. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 12 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę w sprawie zmian w planie budżetu gminy Strzałkowo na 2005 r. (uchwała nr XXVII/166/05 – zał.nr 15).
O godzinie 1240 Przewodniczący ogłosił 10. minutową przerwę.

O godzinie 1254 Przewodniczący wznowił obrady.

d/

Sekretarz gminy – Lech Nowaczyk przedstawił i omówił projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie nabycia nieruchomości położonej w gminie Strzałkowo. Poinformował, że pod koniec lat 80 w Urzędzie Rejonowym w Wydziale Planowania Przestrzennego dokonano zmiany planu zagospodarowania przestrzennego polegającą na wprowadzeniu w zachodniej części Strzałkowo, po północnej części drogi krajowe K92 budownictwa jednorodzinnego. W wyniku zmiany planu dokonano opracowania dokumentacji geodezyjnej, wydzielono działki budowlane i drogi. Przez okres 10 lat teren ten był martwy, nic się na nim nie działo. Obecnie sytuacja się zmieniła, ludzie zaczęli się budować. Zachodzi konieczność wykupienia przez gminę drogi dojazdowej, która częściowo została już utwardzona przy okazji modernizacji drogi K92.
Przewodniczący poprosił o opinie w sprawie ww. projektu uchwały Komisję Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Inwentaryzacji.

Radny Kazimierz Pawlak poinformowała, że Komisja  Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Inwentaryzacji  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Przewodniczący poinformował, że otwiera dyskusje
Radny Artur Cygan zapytał się, czy została wyjaśniona sprawa spornego wyjazdu na drogę K92, który kiedyś podobno był, a został zlikwidowany ? Wyjaśnił, że o sprawie tej Wójt Gminy informował radnych na jednej z poprzednich sesji.
Wójt gminy – Dariusz Grzywiński poinformował , że problem powstał, a gmina jakby została w niego wmanewrowana, poprzez twierdzenie, że to ona zlikwidowała wjazd na działkę Władysława Grzemskiego. Tak jednak nie jest. Wyjaśnił, że na wprost działki p.Grzemskiego znajdował się zjazd na rowie melioracyjnym służący jako dojazd do pól. W trakcie budowy chodnika, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego wytyczono jeden zjazd na drogi wewnętrzne. Stwierdził, że gmina w tej sprawie nie jest stroną. Jest nią natomiast Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która w sprawie zjazdu powinna się wypowiedzieć i zająć stanowisko. Wyjaśnił, że gmina robi swoje, umożliwia dojazd do dróg wewnętrznych. W związku z tym, że nie jest stroną nie można zarzucać jej, że czegoś nie dopilnowała, albo nie zrobiła.
Radny Jan Gierszewski  stwierdził, że Władysław Grzemski też ich atakuje. Zgodził się z opinią przedmówcy, że jedyną stroną w tym konflikcie jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Nie mniej jednak absurdem jest to, że wszyscy właściciele nieruchomości zlokalizowanych wzdłuż drogi K92 od początku Strzałkowa do końca maja zjazdy, a Władysław Grzymski nie. Wyraził pogląd, że drogę K92 na wysokości Strzałkowo powinno się traktować jako ulicę, z której wszyscy mogą zjechać do swoich posesji. Dziwi się jakim sposobem GDDKiA zlikwidowała zjazd, skoro twierdzi, że jest adnotacja w dokumentach, że kiedyś on był.
Przewodniczący w związku z brakiem kolejnych chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 12 radnych podjęła uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości położonej w gminie Strzałkowo (uchwała nr XXVII/167/05 – zał.nr 16).
O godzinie 1302 salę obrad opuścił radny Jan Gierszewski.

e/
Grażyna Gałan – inspektor ds. oświaty, kultury i sportu w Urzędzie Gminy Strzałkowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w 2005 r. Na wstępie poinformowała, że zmiana ustawy karta nauczyciela z dnia 15 lipca 2004 r. i rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 21 stycznia 2005 r. zobligowały gminę do uchwalenia nowego regulaminu przyznawania dodatków dla nauczycieli. Ustawa przewiduje, aby  regulaminy były uzgodnione ze związkami zawodowymi nauczycieli działającymi na terenie danej gminy. W Strzałkowie działa jeden związek – Związek Nauczycielstwa Polskiego. W dniu 28.02.2005 r. przeprowadzono konsultacje w sprawie ww. regulaminu jak i w sprawie dwóch pozostałych regulaminów  które będą omawiane później. Konsultacje zakończyły się pozytywnie. Związek wniósł jedną poprawkę do regulaminu  przyznawania  dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy. Odczytała autopoprawki  Wójta do projektu uchwały  (zał. 17 ) 
Przewodniczący poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie w sprawie ww. projektu uchwały
Radny Artur Cygan – przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusje.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 11 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w 2005 r. (uchwała nr XXVII/168/05 – zał. nr 18 ).
f/

Grażyna Gałan – inspektor ds. oświaty, kultury i sportu w Urzędzie Gminy Strzałkowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. Stwierdziła, że warunki przyznawania dodatku mieszkaniowego właściwie nie zmieniły się w stosunku to zasad jaki obowiązywały do 31 grudnia 2004 r., a zawarte były w uchwale Rady Gminy Strzałkowo z sierpnia 2000 roku. Poinformowała, że  projekt regulaminu został zaopiniowany pozytywnie, bez zastrzeżeń przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Wyjaśniła, że nie będzie omawiania poszczególnych punktów regulaminu ponieważ radni otrzymali go w materiałach na sesję.
Przewodniczący poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie w sprawie ww. projektu uchwały

Radny Artur Cygan – przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusje.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 11 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (uchwała nr XXVII/169/05 – zał.nr 19 ).
g/

Grażyna Gałan – inspektor ds. oświaty, kultury i sportu w Urzędzie Gminy Strzałkowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół prowadzonych przez gminę Strzałkowo. Poinformowała, że regulamin ten również został uzgodniony ze związkami, które nie zgłosiły do niego zastrzeżeń. Nowością w stosunku do obecnie obowiązujących zasad jest to, że nagrodę Wójta Gminy Strzałkowo będą mogli otrzymywać nie tylko dyrektorzy szkół, ale również i nauczyciele.
Przewodniczący poprosił Komisje Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie w sprawie ww. projektu uchwały

Radny Artur Cygan – przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusje.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 11 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół prowadzonych przez gminę Strzałkowo (uchwała nr XXVII/170/05 – zał.nr 20).
h/
Sekretarz gminy – Lech Nowaczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu  i zasad przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Strzałkowo. Poinformował zebranych, że ustawa o samorządzie gminnym nakazuje przeprowadzanie konsultacji w ważnych dla lokalnej społeczności sprawach.  Aby je można przeprowadzić konieczne jest  ustalenie trybu i zasad ich przeprowadzania. Stwierdził, że w dniu dzisiejszym proponuje przyjęcie takich jednolitych reguł dla całej gminy. Jako przykład  konieczności przeprowadzania   konsultacji  podał potrzebę ujednolicenia nazw miejscowości w gminie. Wyjaśnił, że na terenie gminy jest kilka miejscowości dla których używa się różnych nazw np.: Babin Olędry i  Babin Holędry, Czekuszewo i Staw II, Chwałkowickie Huby i Huby Chwałkowickie. 
Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusję. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

O godzinie 1318 na sale obrad powrócił radny Jan Gierszewski.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 12 radnych, stosunkiem głosów: 11- „za”, 0 – „przeciw”, 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie trybu  i zasad przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Strzałkowo (uchwała XXVII/171/05 – zał.nr 21 ).
i/
Przewodniczący poinformował zebranych, że na przedostatniej sesji została rozpatrzona skarga Pawła Miłosza i gazety Kurier Słupecki na działalność Wójta Gminy Strzałkowo. Po sesji wpłynęło pismo Pawła Miłosza. Odczytał jego treść ( zał.nr 22).
Paweł Miłosz stwierdził, że ostatni zarzut, nie umieszczanie informacji o terminach posiedzeń komisji problemowych  w internecie jest już nieaktualny.

Przewodniczący ustosunkowując się do stwierdzenia zawartego w piśmie, że przewodniczący przyszedł na sesje z gotowa uchwałą uznająca skargę za bezzasadną stwierdził, że jest to nieprawda. Zarówno wójt, sekretarz jak i radni otrzymali projekt uchwały mówiący, że uznaje się skargę zasadną lub bezzasadną. Był to projekt uchwały alternatywny.
Paweł Miłosz odpowiedział, że chodziło mu nie o uchwałę lecz jej uzasadnienie.
Zdaniem radnego Artura Cygana temat wraca jak echo. Przypomniał, że sprawa ta już była dyskutowana na sesji. Każdy po przedstawieniu argumentów obydwu stron  mógł  wyrobić sobie pogląd ww. temacie Zgłosił wniosek formalny, aby nie zajmować stanowiska w przedmiotowej sprawie. 
Przewodniczący  poprosił o opinię radcę prawnego.

Renata Mikołajczak – Masłowska – radca prawny stwierdziła, że skoro sprawa znalazła się w porządku obrad, Rada Gminy musi zająć stanowisko.

Radny Artur Cygan w związku z informacją radcy prawnego zgłosił kolejny  wniosek o odrzucenie stanowiska.

Radna Irena Maciejewska zapytała się, czy sprawy nie można byłoby załatwić polubownie ? Jej zdaniem, Wójt Gminy mógł czuć się dotknięty zamieszczonymi artykułami w gazecie. Stwierdziła, że nie zawsze też Kurier Słupecki zamieszczał rzetelne informacje. Podała przykład informacji na temat modernizacji hydroforni w Szemborowie. Pomimo jej dwukrotnej interwencji i obietnic nie umieszczono w gazecie prawdziwej informacji o kosztach jej modernizacji.
Radny Jan Gierszewski poprosił, aby wypowiedział się obwiniony.

Paweł Miłosz stwierdził, że Przewodniczący nie udzielił mu głosu.

Przewodniczący zapytał się, kto jest obwiniony ?
Zdaniem radnego Gierszewskiego, mieszkańcy też powinni mieć prawo się wypowiedzieć.

Radny Kazimierz Pawlak stwierdził, że popiera wniosek radnego Artura Cygana. Według niego dalsza dyskusja jest zbędna. Zaproponował, aby głosować.

Zdaniem radnego Jana Gierszewskiego, nie powinno się mieszać spraw. Mieszkańcy też powinni mieć możliwość wypowiedzenia się.

Przewodniczący zapytał się, czy radni dowiedzą się czegoś nowego ? Przecież cała sprawa była długo omawiana na przedostatniej sesji.

Paweł Miłosz stwierdził, że po 12 dniach od rozpatrzenia jego skargi Wójt obniżył stawkę za ksero jednej strony z 60 do 20 groszy, aż trzykrotnie.  Zapytał się, czy  ta stawka też  odpowiada kosztom ? Poprzednio koszt przesłania danych elektronicznie wynosił 3 zł, obecnie zero i też odpowiada kosztom?
O godzinie 1332 Przewodniczący ogłosił 5. minutową przerwę w obradach
W czasie przerwy salę opuściła radna Irena Maciejewska.

O godzinie 1343 wznowiono obrady.

Przewodniczący na wstępie stwierdził, że zgłoszony wniosek dotyczy odrzucenia wezwania do usunięcia naruszenia uprawnienia. Następnie odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem .

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 11 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie odrzucenia wezwania do usunięcia naruszenia uprawnienia (uchwała nr XXVII/172/05 – zał. 23).

O godzinie 1347 salę obrad opuściła radna Agnieszka Górska.

Do pkt 11.:

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – radny Artur Cygan odczytał informacje nt. ankiety wśród dzieci i młodzieży dot. zbadania stopnia zadowolenia i oczekiwań w zakresie oferty kulturalno – sportowej proponowanej przez jednostki organizacyjne gminy (zał.nr 24).

Przewodniczący otwierając dyskusję stwierdził, że ostatnio ukazała się informacja w prasie, że  Gminny Ośrodek Kultury chce zorganizować podobną ankietę. Zapytał się, czy nie można byłoby zrobić jednej ankiety ?
Radny Artur Cygan odpowiadając przedmówcy stwierdził, że nic mu na ten temat nie wiadomo. Poinformował, że kierownicy jednostek organizacyjnych  proponowali tematy do ankiety. Mieli wpływ na je kształt .
Stefan Sawiński – kierownik Gminnego Ośrodka Kultury poinformował, że pierwszy raz słyszy o ankiecie. Stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej  zorganizowanym w listopadzie w GOK-u była mowa o możliwości zorganizowania takiej ankiety. Stwierdził, że robi jedynie rozeznanie co można własnymi siłami zrobić żeby lepiej pracować na rzecz społeczeństwa. Podziękował Przewodniczącemu komisji za przygotowanie ankiety. Jego zdaniem, ankieta nie tylko pomoże w rozeznaniu potrzeb kultury ale i również potrzeb gospodarczych całej gminy. Zwrócił uwagę na konieczność reaktywowania świetlic wiejskich.
Przewodniczący zapytał się, czy nie można byłoby połączyć ankiet ?

Stefan Skawiński odpowiedział, że jest to bezprzedmiotowe. Każda następna ankieta  w stosunku do pierwszej, tworzona jest na zasadzie przeciwstawień. Jego zdaniem, w sesji bierze udział duża grupa nauczycieli, która poradzi sobie z ankietą. Stwierdził, że nie będzie przeprowadzał żadnych dodatkowych sprawozdań, wprowadzeń czy ankiet, bo nie jest to celowe.
Radny Artur Cygan  wyjaśnił, że ankieta jest robiona w celu rozeznania  Należy ja traktować jako pewien moduł, część prawdy kulturalno – sportowej. W kwestii powielania ankiety przez GOK wyraził pogląd, że nie widzi takiej konieczności.   Przypomniał, że w miesiącu grudniu kierownicy placówek zostali poinformowani, że taka ankieta zostanie przeprowadzona. Zostali zaproszeni do konstruowania treści tej ankiety poprzez możliwość składania swoich propozycji. Złożyli je kierownicy: GOK-u, biblioteki, świetlicy środowiskowej. W związku na specyficzne środowisko z badań została wyłączona świetlica. Stwierdził, że komisja realizuje to wszystko, co zostało wcześniej uzgodnione i zaplanowane.
Radna Ewa Jałoszyńska uzupełniając wypowiedź przedmówcy poinformowała, że na konstruowanie treści ankiety komisja poświęciła kilka posiedzeń i został w nią włożony duży wysiłek. Członkowie komisji starali się, aby ankieta była trafna i dała odpowiedź na zadawane pytania. Wypowiadając się w kwestii dublowania ankiet stwierdziła, że należy z tym uważać, ponieważ do szkół napływa coraz więcej innych ankiet.  Jej zdaniem, ankieta da odpowiedź na wiele pytań. Miedzy innymi jakie są zamiłowania dzieci i  młodzieży,  i czego oczekują od działających na terenie gminy placówek kulturalno – sportowych.

Radny Jan Gierszewski stwierdził, że sam jest ciekaw jakie skutki przyniesie ankieta.

Do pkt 12.:

Sekretarz gminy – Lech Nowaczyk przedstawił informacje o komunalizacji nieruchomości położnych w gminie (zał.nr 25).  Poinformował, że przystąpiono do komunalizacji 3 nieruchomości. Wyjaśnił, że są to działki należące do skarbu państwa, które są użytkowane nieformalnie przez osoby fizyczne. Pierwsza z nich znajduje się w  m.Pospólno użytkowana jest  prawdopodobnie przez p.Lazarka lub p.Karpińskiego. Osoby te nie płacą podatków ponieważ nieruchomość nie ma właściciela. Druga działka znajduje się w Strzałkowie na ulicy Powstańców Wielkopolskich jest to dwumetrowy pasek nieużytków, którzy chcieliby nabyć sąsiedzi graniczący z tą nieruchomością. Trzecia znajduje się w m.Skąpe  i jest to nieformalne wysypisko śmieci. Nieruchomość nie jest użytkowana przez nikogo.
Przewodniczący zapytał się, czy są jakieś  pytania do przedstawionej informacji ?
Rada Gminy Strzałkowo nie wniosła uwag do informacji o komunalizacji nieruchomości  położonych w gminie.

Do pkt 13.:

Przewodniczący stwierdził, że kalendarz imprez kulturalno – sportowych  odbywanych w gminie w Strzałkowo na rok 2005 r. każdy z radnych ma przed sobą (zał.nr 26 ). Poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy.

Wójt gminy – Dariusz Grzywiński zabierając głos  poinformował, że kalendarz  to zestawienie  imprez kulturalnych i sportowych jakie planuje się zorganizować na terenie gminy w bieżącym roku. Wyjaśnił, że zaproszenie do umieszczenia imprez w kalendarzu wysłano do wszystkich jednostek jakie działają w gminie Strzałkowo. Wyraził zdziwienie, że w kalendarzu pomimo dużych środków finansowych jakie gmina  przeznacza  na upowszechnianie kultury sportowej jest tak mało imprez sportowych. 
Radny Artur Cygan  poinformował zebranych, że w miesiącu czerwcu odbywać się będzie  Turniej Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych. Poprosił, aby tą imprezę dopisać do kalendarza. Poinformował, że gmina jest współorganizatorem tej imprezy.
Przewodniczący stwierdził, że w kalendarzu nie umieszczono również Gminnych Zawodów Pożarniczo – Sportowych . Odbędą się  pod koniec czerwca.

Do pkt 14.:

Radny Artur Cygan zaproponował, aby plany pracy komisji problemowych Rady Gminy Strzałkowo przyjąć bez odczytywania.

Radny Jan Gierszewski stwierdził, że komisja powinna mieć możliwość zajmowania się sprawami , które nie są ujęte w planie, a które w ciągu roku się pojawiają.

Przewodniczący odpowiedział, że jest to oczywiste.  Następnie odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 10 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji problemowych Rady Gminy Strzałkowo (uchwała nr XXVII/173/05 – zał. 27).

Do pkt 15.:

W punkcie wolne wnioski, informacje  i komunikaty jako pierwszy głos zabrał radny Eugeniusz Przybyła, który zgłosił wniosek, aby zinwentaryzować wszystkie miejsca historyczne. Wyjaśnił, że poza zabytkowymi kościołami i pałacami na terenie gminy znajduje się wiele  innych miejsc związanych z historia Polski. Jako przykłady podał: drogę, która poruszał się w roku 1812  Napoleon, gminne cmentarze.
Radny Jan Gierszewski stwierdził , że popiera wniosek przedmówcy. Poinformował, że przez pola Brudzewa, Szemborowa i Gonic przebiega oryginalny kawałek drogi tzw. Napoleonki. Natomiast obok pola p. Maciejewskiej w Szemborowie przebiegał trakt handlowy łączący Gniezno z Kaliszem.

Sołtys wsi Graboszewo – Jadwiga Piękna poinformowała, że Napoleona biegnie też przez  Graboszewo i Uścięcin.

Radna Ewa Jałoszyńska stwierdziła, że również popiera wniosek radnego Eugeniusza Przybyły, tym bardziej, że podobny wniosek o upamiętnienie historycznych miejsc w gminie złożyła już 28 marca 2003 r. (zał.nr 28). Wyjaśniła, że dotyczył on  granicy na Łężcu, o której uczą się dzieci w całej Polsce. 
Przewodniczący poinformował zebranych, że radni z Płocka i Starego Miasta zwrócili się z apelem  o pomoc ofiarom tragedii w Azji południowo –wschodniej wywołanej tsunami (zał. nr 29 i 30).  Stwierdził, że wszystkie osoby, które chciałby pomóc niezbędne informacje uzyskają w biurze Rady Gminy.

Do pkt 16.:

O godzinie 1412 Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany. Wypowiadając formułę „zamykam XXVII sesję Rady Gminy Strzałkowo” zakończył obrady.

Protokołował:

Z.Skudzawski




                    


Przewodniczący Rady Gminy


                                    



Włodzimierz Musielak
PAGE  
1

